
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-204386-2/OAM-2022 

Praha 22. listopadu 2022 
Počet listů: 2 

 
 
 
 

sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx        
 

ROZHODNUTÍ 

 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 

„OAMP“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o svobodném přístupu k informacím), rozhodl o žádosti 

XXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací o veškerých 

metodických a interních pokynech, stanovisek a výkladových pomůcek, jimiž ke dni 8. 

listopadu 2022 disponovali pracovníci OAMP a které se vztahovaly k postupům 

pracovníků s ohledem na zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 

republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pobytu cizinců“) takto:  

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 

s ustanovením § 2 odst. 4 se žádost  o d m í t á. 

Odůvodnění 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 8. listopadu 2022 prostřednictvím xxxxxxxxxxxxx 

žádost výše jmenovaného žadatele poskytnutí informací o veškerých metodických a 

interních pokynech, stanovisek a výkladových pomůcek, jimiž ke dni 8. listopadu 2022 

disponovali pracovníci OAMP a které se vztahovaly k postupům pracovníků s ohledem 

na zákon o pobytu cizinců. V žádosti žadatel odkázal na rozsudek Městského soudu 

v Praze ze dne 10.1.2013 č. 10 A 251/2011-38. 

 
 
 
 



 2 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 

informací.  

Zaměstnancům je uloženo řídit se ve své činnosti toliko zákonem o pobytu cizinců, 

případně jako podrobnější pomůcky užít informace zveřejněné na internetových 

stránkách Ministerstva vnitra www.mvcr.cz nebo www.imigracniportal.cz. Pravidelně 

jsou pro zaměstnance OAMP pořádány semináře, jejichž účelem je sjednotit aplikační 

praxi jednotlivých pracovišť Ministerstva vnitra v celé České republice; z těchto 

seminářů se však žádné písemné záznamy o jejich průběhu a obsahu nevyhotovují. 

OAMP žádné interní akty řízení, směrnice či písemné pokyny týkající se aplikace 

zákona o pobytu cizinců v daném směru nevydává, resp. Ministerstvo vnitra žádnými 

platnými písemnými interními akty řízení nebo podobnými materiály vztahujícími se 

k aplikaci zákona o pobytu cizinců v současné době nedisponuje. Měl-li by tedy OAMP 

v žádosti poptávané informace poskytnout, musel by je nejprve vytvořit. Z tohoto 

důvodu povinný subjekt povinnost poskytnout informaci v takovémto případě nemá. 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 

rozhodnutí podat rozklad k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 

resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím OAMP. 

 

Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 

písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a 

počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
       v zastoupení Ing. Jana Pintová 

 
 

http://www.mvcr.cz/
http://www.imigracniportal.cz/

